2023年双牌县城市基础设施建设投融资中心
   部门整体支出绩效自评报告

单位名称（盖章）：双牌县城市基础设施建设投融资中心

2024年7月25日
一、部门（单位）基本情况

（一）部门基本情况

1、主要职责

（1）受县人民政府委托为城市基础设施建设的投资主体和产权代表；

（2）为城市基础设施投资提供管理保障；
（3）承担“筹措、管理、营运”城市建设资金和建设城市基础设施项目及融资等；

（4）承办县委、县人民政府交办的其他事宜。

2、机构情况

双牌县城市基础设施建设投融资中心是财政全额拨款的事业单位，下设5个内设机构，即办公室、融资部、财务部、资产部、工程部。
3、人员情况

本单位现有在职人员17人，退休人员3人，其中2人为差额拨款，1人为自收自支，其他全部为财政全额拨款。

（二）部门年度整体支出绩效目标，项目支出绩效目标

1、部门年度整体支出绩效目标
认真贯彻执行党的基本路线、方针政策和上级组织的决议、指示、命令；做好“筹措、管理、营运”城市建设资金和建设城市基础设施项目服务工作。

项目支出绩效目标
（1）项目工程建设，拆迁安置建设及补偿；

（2）城市建设融资，城建资金的筹集、使用、管理；

（3）城建国有资产的经营管理。
二、一般公共预算支出情况

2023年度全年收入总计38356.01万元，本年一般公共预算收入16356.01万元；政府性基金预算收入22000万元。本年完成一般公共预算实际支出16356.01万元，其中，基本支出256.01万元，项目支出16100万元。

基本支出情况

基本支出：256.01万元，占总支出的比重为0.66%。一般公共预算财政拨款基本支出中人员经费241.31万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、社会保障缴费、其他工资福利支出、离休费、退休费、抚恤金、奖励金、住房公积金、其他对个人和家庭的补助支出；一般公共预算财政拨款基本支出中公用经费14.7万元，主要包括：办公费、印刷费、电费、邮电费、差旅费、会议费、培训费、公务接待费、劳务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、其他商品和服务支出。

项目支出情况2023年部门“三公”经费决算0万元，其中：公务接待费0万元，因公出国（境）费0万元，公务用车购置及运行费0万元。
项目支出：16100万元，

三、政府性基金预算支出情况

2023年度全年收入总计38356.01万元，本年一般公共预算收入16356.01万元；政府性基金预算收入22000万元。本年完成政府性基金预算实际支出22000万元，其中，基本支出0万元，项目支出22000万元。
基本支出：0万元，无。
项目支出：38100元，占总支出的比重为99.33%，是单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，公益性代建项目资金38100万元。
四、国有资本经营预算支出情况

无

五、社会保险基金预算支出情况

无

部门整体支出绩效情况

根据《部门整体支出绩效评价指标》评分，得分100分（详见附件2：部门整体支出绩效自评表）。主要绩效如下：

从经济性情况分析看，预算资金覆盖各个需求方面，“三公”经费预算没有超过上年预算安排。2023年预算资金能保障单位正常运转需要，分配办法科学，考虑的因素必要合理，分配的结果合理，能基本保证人员经费支出和机构全年工作运转。

从效率性情况分析看，在各项工作费用支付中，尤其是干部职工的医疗保险、工伤保险、福利费、工会经费等人员经费支出能及时按进度保质保量完成。预算公用经费及村级办公经费基本拨付到位，预算完成率和预算控制率较好。

从有效性情况分析看，夯实基层力量，提高基层干部工作积极性，全面整合职能和资源，提升干部办事效率，优化服务质量；群众收入增加，幸福感提高。

从可持续性分析看，我单位财税贡献大。按照省市县工作部署，不断完善城市基础设施配套，不断健全和为城市居民提供更多的城市公共产品目标而努力奋斗。

七、存在的问题及原因分析

1、预算执行率有待提高。由于预算项目未实施或未及时报账导致年末预算资金未形成支出。

2、专项资金少，资金压力大。

八、下一步改进措施

1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强内设机构的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。

2、加强财务管理，严格财务审核。健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为，杜绝超支现象的发生。

3、严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。

九、绩效自评结果拟应用和公开情况

根据部门整体支出绩效评价指标体系，我单位2023年度评价得分为100分。

其他需要说明的情况

 无

附表：

附件1：部门整体支出绩效评价基础数据表

附件2：部门整体支出绩效自评表

附件3：项目支出绩效自评表
附件1



双牌县城市基础设施建设投融资中心

部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	　17（人）
	17（人）
	　100%

	经费控制情况
	2022年预算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	5
	4
	0

	   1、公务用车购置和维护经费
	　
	　
	　

	       其中：公车购置
	　
	　
	　

	             公车运行维护
	3　
	2
	　

	   2、出国经费
	　
	　
	　

	   3、公务接待
	2
	2
	0

	项目支出：
	74467.22
	38100
	20008.1

	    1、业务工作经费
	　
	　
	　

	    2、运行维护经费
	　
	　
	　

	3、本级专项资金

（一个专项一行）
	
	
	

	4、其他事业类发展资金
	　
	　
	　

	……
	
	
	

	公用经费
	32.5　
	14.7
	0.1

	    其中：办公费
	
	
	0.1

	          水费、电费、差旅费
	
	
	

	          会议费、培训费
	
	
	

	政府采购金额
	——
	
	

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2022年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0　
	0　
	　0
	　0
	　0
	　0

	厉行节约保障措施
	压缩一般性支出　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

附件2

部门整体支出绩效自评表

（2023年度）

	省级预算部门名称
	双牌县城市基础设施建设投融资中心

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	38356.01
	38356.01
	38356.01
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：16356.01
	其中：基本支出：256.01

	
	政府性基金拨款：22000
	项目支出：38100

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况 

	
	20255.99
	20255.99

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	完成支出
	20255.99万元
	20255.99万元
	　15
	　15
	　

	
	
	质量

指标
	资金使用合格率
	　≥100%
	　≥100%
	　15
	　15
	　

	
	
	时效

指标
	完成支出及时率
	≥100%
	　≥100%
	　10
	　10
	　

	
	
	成本

指标
	总金额
	≤20255.99万元
	20255.99万元
	　10
	　10
	　

	
	效益指标

（30分） 
	经济效

益指标
	经济发展
	经济发展
	经济发展
	10　
	10　
	　

	
	
	社会效

益指标
	社会发展
	社会发展
	社会发展
	　10
	　10
	　

	
	
	生态效

益指标
	环境保护
	环境保护
	环境保护
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	促进可持续发展
	促进可持续发展
	促进可持续发展
	5
	5
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众或服务对象满意度
	　≥95%
	　≥95%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	　
	　


附件3

项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	项目支出

	主管部门
	
	实施单位
	

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	38356.01
	38356.01
	20255.99
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	20255.99
	20255.99
	20255.99
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	20255.99
	20255.99

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	按月、按季度完成还本付息，支付项目工程款
	按月、按季度完成还本付息，支付项目工程款
	按月、按季度完成还本付息，支付项目工程款
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	完成年度目标任务100%
	完成年度目标任务100%
	完成年度目标任务100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	按月、按季度完成还本付息，支付项目工程款
	按月、按季度完成还本付息，支付项目工程款
	按月、按季度完成还本付息，支付项目工程款
	20
	20
	

	
	
	成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	实现泷兴建材采砂二期融资1.1个亿；宏宸公司长沙银行流贷3千万等项目
	实现泷兴建材采砂二期融资1.1个亿；宏宸公司长沙银行流贷3千万等项目
	实现泷兴建材采砂二期融资1.1个亿；宏宸公司长沙银行流贷3千万等项目
	10
	10
	

	
	
	社会效

益指标
	为双牌人民做服务
	为双牌人民做服务
	为双牌人民做服务
	10
	10
	

	
	
	生态效

益指标
	为双牌人民做服务
	为双牌人民做服务
	为双牌人民做服务
	10
	10
	

	
	
	可持续影响指标
	为双牌人民做服务
	为双牌人民做服务
	为双牌人民做服务
	
	
	

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	≥100%
	≥100%
	≥100%
	10
	10
	

	总分
	100
	100
	


